－ 1 －

中国海洋大学文件
海大教字〔2022〕18号

关于公布 2022年度中国海洋大学
本科教育教学研究重点项目的通知

学部、各学院（中心）及有关单位：

根据《中国海洋大学本科教育教学研究基金项目管理办法》

（海大教字〔2015〕167号），经个人申报、单位推荐、专家评

审、学校学术委员会教学委员会本科教学工作组审议、公示无异

议并报主管校长批准，“国际合作办学中引进课程的合作教学模

式探索”等 19个项目被确定为学校 2022年度本科教育教学研究

重点项目，现予以公布。

特此通知。

附件：2022 年度中国海洋大学本科教育教学研究重点项目

名单

中国海洋大学

2022年 5月 4日

－ 2 －

附件

2022年度中国海洋大学本科教育教学研究
重点项目名单

序号 项目名称 项目承担单位 项目主持人

2022ZD01 国际合作办学中引进课程的合作教学模式

探索
海洋与大气学院 荣增瑞

2022ZD02 学情数据多特征可视分析方法和系统研究 信息科学与工程学部 解翠

2022ZD03 基于 OBE 理念的高级程序设计语言课程建

设
信息科学与工程学部 刘培顺

2022ZD04 基于卓越人才培养的海洋地球物理实践教

学研究
海洋地球科学学院 徐秀刚

2022ZD05 强化创新工程能力培养的“水产资源开发

利用综合实验”课程的探索与实践
食品科学与工程学院 樊燕

2022ZD06 系列科教融合学科交叉前沿课程的设计与

实施
医药学院 李春霞

2022ZD07 培养学生深度学习能力的专业基础力学类

课程的混合现实教学方法研究
工程学院 张开升

2022ZD08 针对国际认证标准的专业课程中英教学对

比分析与教学案例库建设
工程学院 袁瀚

2022ZD09 工程教育认证背景下环境工程专业卓越人

才培养模式探索与实践
环境科学与工程学院 赵阳国

2022ZD10 课程思政视域下金融专业核心课程的DISE

模式传承与优化
经济学院 丁黎黎

2022ZD11 基于商事法律思维能力培养的公司法案例

教学法研究
法学院 贺茜

2022ZD12 基于案例库建设的新文科公共管理知识体

系重构与人才培养模式创新研究

国际事务与公共管理

学院
许阳

2022ZD13 核心素养视阈下专业综合实验教学多维设

计与实践
材料科学与工程学院 王爱萍

2022ZD14 学生发展评价指标及路径研究 基础教学中心 谢阳斌

2022ZD15 基于学习需求导向“六个层面”帆船课程

体系建设
基础教学中心 常晓峰

2022ZD16 中华优秀传统文化融入“四史”课程的理

论与实践研究
马克思主义学院 张运君

－ 3 －

2022ZD17 面向拔尖学生培养的美育育人模式探索与

实践
崇本学院 高会旺

2022ZD18 基于跨学科团队项目的新工科微专业人才

培养模式的研究与探索
创新教育实践中心 宋大雷

2022ZD19 基于竞赛驱动的人工智能入门课程研究

——以 ADAS 自动驾驶入门实践为例
创新教育实践中心 常晨

印制人：王 伟 校对人：刘 斌

中国海洋大学党委办公室、校长办公室 2022年 5 月 4日印发